
MODULO I - Relatório de Atividade Fiscal

Rel. de Est. e autos de infração lavrados

TIPO DE ESTABELECIMENTO

Estabelecimentos

Registrados Ilegais

Regulares

Estabelecimentos

Cap. R.M Int. Tot. Cap. R.M Int. Tot.

Estabelecimentos

Cap R.M Int. Tot.

Irregulares (sem
RT e carga  horá-

ria insuficiente) sem registro no CRF

MÊS: 01/10/2020 - 31/10/2020 ANO: 2020

Autos de Infração Lavrados
Estabelecimentos sem

Farmacêutico DT/RT E AT
homologado no  CRF

(SEM RT E AT)

Capital
Região
Metrop. Interior

Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist.

Estabelecimentos com
carga horária insuficiente

(CHI)

Capital
Região
Metrop. Interior

Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist.

Estabelecimentos sem
Farmacêutico Substituto

(Sem S)
Estabelecimento sem
Registro no CRF (Ilegal)

Farmacêutico Ausênte Total de Autos de Infração

Capital
Região
Metrop. Interior

Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist.
Capital

Região
Metrop. Interior

Capital
Região
Metrop. Interior

Loc. Dist. Loc. Dist. Loc. Dist.

Capital
Região
Metrop. Interior

CRF-SC

FARM. PROP./FARMAC. 65 78 1199 1342 11 6 104 121 0 0 6 6 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 6 0

DROG. PROP./FARMAC. 19 36 678 733 1 1 70 72 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

FARM. MANIPUL. PROP./FARMAC. 18 13 248 279 2 1 8 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. HOMEOP. PROP./FARMAC. 8 2 14 24 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOT. FARM./DROG. PROP./FARM. 110 129 2139 2378 14 8 183 205 0 0 6 6 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 7 0

FARM. - CAT I RT 70 45 586 701 20 6 113 139 1 2 4 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0

FARM. - CAT II 0 0 2 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DROG. - CAT I 24 21 187 232 12 5 84 101 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0

DROG. - CAT II 2 1 26 29 2 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. MANIPUL. PROP./LEIGO 5 2 25 32 1 0 5 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0

FARM. HOMEOP. PROP./LEIGO 0 0 2 2 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOT. FARM./DROG. PROP./LEIGO 211 198 2967 3376 50 19 391 460 1 2 13 16 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 1 0 0 0 15 0

FARM. PÚBLICA 22 22 411 455 2 5 58 65 40 5 116 161 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0

FARM. HOSPITALAR PRIVADA 9 4 90 103 6 3 100 109 1 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. HOSPITALAR PÚBLICA 6 4 21 31 1 0 13 14 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOT. FARM./DROG. 248 228 3489 3965 59 27 562 648 42 7 134 183 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 6 1 0 0 0 17 0

LAB. A. CLÍN. PROP./NÃO FARM. 8 2 116 126 2 0 12 14 2 0 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0

LAB. A. CLÍN. PROP./FARMAC. 38 25 749 812 1 8 100 109 0 0 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LAB. A. CLÍN. PÚBLICOS 9 1 57 67 2 0 11 13 2 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOT. LAB. A. CLÍN. 303 256 4411 4970 64 35 685 784 46 7 149 202 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 6 2 0 0 0 19 0



ERVANARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSTOS DE MEDICAMENTOS 0 0 21 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTROS LAB.{BROM./TOX./C.QUAL} 6 2 9 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INDÚSTR. FARMACÊUTICAS 1 1 7 9 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTRAS INDÚSTR.{ALIM./SAN./ETC} 1 5 26 32 1 0 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INDUSTR. COSMÉTICAS 1 1 12 14 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIB. MEDIC./INSUM. E DROGAS 4 18 97 119 2 10 25 37 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0

OUTRAS DISTRIB. 15 18 102 135 6 6 19 31 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IMPORT. MEDIC./INSUM. E DROGAS 0 0 3 3 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTRAS IMPORT. 4 1 6 11 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DESINSETIZADORAS 0 0 5 5 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSTOS DE COLETA 0 1 6 7 0 0 2 2 6 3 8 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTROS 75 52 602 729 14 22 130 166 6 0 66 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CENTRAL ABAST - FARM. ORGAO PUBLICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIB. DE CORRELATO E PRODUTOS SAUDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIB. DE COSMETICOS E PERFUMARIA 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INDUSTRIA CORRELATOS E PROD. PARA SAUDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IMPORTADORA CORRELATOS PROD. PARA SAUDE 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TRANSPORTADORA 0 0 4 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONSULTORIO FARMACEUTICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. EQUIVALENTE A HOPITALAR PRIVADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. EQUIVALENTE A HOPITALAR ORG. PUBL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410 355 53136078 87 78 875 1040 58 10 232 300 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 8 2 0 0 0 21 0Total Geral

MODULO II Relatório de Atividade Fiscal - Mensal/Anual

Relatório de Inspeções Efetuadas

Tipo de Estabelecimento

MÊS: 01/10/2020 - 31/10/2020 ANO: 2020

Inspeções Efetuadas

Farmacêuticos Presentes Farmacêutico Ausente
Estab. sem Farmacêutico

DT/RT homo. CRF(SEM RT)

Estab. com carga

 horária Insuficiente(CHI)

Estab. sem Farmacêutico

Substituto (Sem S)

Estab. sem Registro

no CRF (Ilegal) Outras Inspeções Total de Inspeções FVEEP Nível 1 FVEEP Nível 2

CRF-SC

Cap R.M Int

2

Total Cap R.M Int Total Cap R.M Int Cap R.M Int Cap R.M Int Cap R.M Int Cap R.M Int Cap R.M Int Total Cap R.M Int Cap R.M Int

FARM. PROP./FARMAC. 4 12 431 447 2 42 46 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 7 14 493 514 0 0 0 0 0 0

DROG. PROP./FARMAC. 0 10 200 210 1 30 32 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 258 271 0 0 0 0 0 0

FARM. MANIPUL. PROP./FARMAC. 2 5 90 97 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5 94 102 0 0 0 0 0 0

FARM. HOMEOP. PROP./FARMAC. 2 0 8 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 8 10 0 0 0 0 0 0

TOT. FARM./DROG. PROP./FARM. 8 27 729 764 3 75 81 0 03 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 13 31 853 897 0 0 0 0 0 0

FARM. - CAT I RT 13 15 271 299 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 15 299 327 0 0 0 0 0 0

FARM. - CAT II 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

DROG. - CAT I 4 6 81 91 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 92 103 0 0 0 0 0 0

DROG. - CAT II 0 0 6 6 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 0 0 0 0 0 0

FARM. MANIPUL. PROP./LEIGO 0 0 8 8 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0

FARM. HOMEOP. PROP./LEIGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOT. FARM./DROG. PROP./LEIGO 17 21 367 405 0 20 20 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 21 413 452 0 0 0 0 0 0

FARM. PÚBLICA 2 1 86 89 0 6 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 99 102 0 0 0 0 0 0

FARM. HOSPITALAR PRIVADA 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0

FARM. HOSPITALAR PÚBLICA 0 2 3 5 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 6 0 0 0 0 0 0

TOT. FARM./DROG. 27 51 1188 1266 3 101 108 0 04 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 33 56 1371 1460 0 0 0 0 0 0



LAB. A. CLÍN. PROP./NÃO FARM. 0 1 3 4 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 1 8 10 0 0 0 0 0 0

LAB. A. CLÍN. PROP./FARMAC. 1 1 42 44 0 49 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 102 107 0 0 0 0 0 0

LAB. A. CLÍN. PÚBLICOS 1 0 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 8 9 0 0 0 0 0 0

TOT. LAB. A. CLÍN. 2 2 52 56 0 52 52 0 00 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 4 4 118 126 0 0 0 0 0 0

ERVANARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSTOS DE MEDICAMENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

OUTROS LAB.{BROM./TOX./C.QUAL} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

INDÚSTR. FARMACÊUTICAS 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0

OUTRAS INDÚSTR.{ALIM./SAN./ETC} 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0

INDUSTR. COSMÉTICAS 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

DISTRIB. MEDIC./INSUM. E DROGAS 0 0 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0

OUTRAS DISTRIB. 0 0 5 5 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0

IMPORT. MEDIC./INSUM. E DROGAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTRAS IMPORT. 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

DESINSETIZADORAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSTOS DE COLETA 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0

OUTROS 2 0 23 25 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 29 31 0 0 0 0 0 0

CENTRAL ABAST - FARM. ORGAO PUBLICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIB. DE CORRELATO E PRODUTOS SAUDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRIB. DE COSMETICOS E PERFUMARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INDUSTRIA CORRELATOS E PROD. PARA SAUDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IMPORTADORA CORRELATOS PROD. PARA SAUDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TRANSPORTADORA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONSULTORIO FARMACEUTICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. EQUIVALENTE A HOPITALAR PRIVADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FARM. EQUIVALENTE A HOPITALAR ORG. PUBL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DO INTERIOR

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DA CAP. E REGIÃO METROPOLITANA

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DO CONSELHO REGIONAL

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DOS FISCAIS

TOTAL 32 53 1273 1358 3 160 167 0 04 4 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 40 60 1538 1638 0

1538

0 0 0 0 0

60

40

68,25

11/11/2020 RAF - Versão 6.0. Resolução 648/2017



MÊS: 01/10/2020 - 31/10/2020 ANO: 2020

MODULO III - DADOS E ÍNDICES DO CRF E DAS ATIVIDADES FISCAIS
TOTAL DE FARMACÊUTICOS INSCRITOS NA CAPITAL

TOTAL DE FARMACÊUTICOS INSCRITOS NA REGIÃO METROPOLITANA

TOTAL DE FARMACÊUTICOS INSCRITOS NO INTERIOR

TOTAL DE PROFISSIONAIS PROVISIONADOS OU LICENCIADOS NO ESTADO

TOTAL DE MULTAS APLICADAS NOS ESTABELECIMENTOS POR AUSÊNCIA DO RT/DT E AT

TOTAL DE MULTAS APLICADAS NOS ESTABELECIMENTOS SEM RT/DT E AT

TOTAL DE MULTAS APLICADAS NOS ESTABELECIMENTOS COM CARGA HORÁRIA INSUFICIENTE

TOTAL DE MULTAS APLICADAS NOS ESTABELECIMENTOS SEM SUBSTITUTO

TOTAL DE MULTAS APLICADAS NOS ESTABELECIMENTOS SEM REGISTRO (ILEGAL)

TOTAL DE DENÚNCIAS ETICO-DISCIPLINARES ENCAMINHADAS AO PRESIDENTE DO CRF

TOTAL DE PROCESSOS DISCIPLINARES INSTAURADOS

NÚMERO DE FISCAIS EM ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO NO MÊS

TOTAL DE FARMACÊUTICOS INSCRITOS NO ESTADO

CRF-SC

MÉDIA ANUAL DO ONÚMERO DE FISCAIS EM ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO

TOTAL DE MUNICÍPIOS EXISTENTE NO ESTADO

TOTAL MENSAL DE MUNICÍPIOS VISITADOS

PROPORÇÃO DE ESTABELECIMENTO POR FISCAL

PROPORÇÃO DE INSPEÇÕES POR ESTABELECIMENTO REGIÃO METROPOLITANA

PROPORÇÃO DE INSPEÇÕES POR ESTABELECIMENTO INTERIOR

PROPORÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO POR AUSÊNCIA DO FARMACÊUITCO CAPITAL

PROPORÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO POR AUSÊNCIA DO FARMACÊUITCO REGIÃO METROPOLITANA

PROPORÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO POR AUSÊNCIA DO FARMACÊUTICO INTERIOR

PROPORÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR ESTABELECIMENTO IRREGULAR CAPITAL

PROPORÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR ESTABELECIMENTO IRREGULAR REGIÃO METROPOLITANA

PROPORÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR ESTABELECIMENTO IRREGULAR INTERIOR

PROPORÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR ESTABELECIMENTO ILEGAL CAPITAL
PROPORÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR ESTABELECIMENTO ILEGAL REGIÃO METROPOLITANA

PROPORÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO POR ESTABELECIMENTO ILEGAL INTERIOR

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DO INTERIOR

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DA CAPITAL E REGIÃO METROPOLITANA

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DO CONSELHO REGIONAL

ÍNDICE DE DESEMPENHO MÉDIO DOS FISCAIS

1490

751

9327

11568

0

1

6

9

0

0

0

0
7

7

295

124

PROPORÇÃO DE INSPEÇÕES POR ESTABELECIMENTO CAPITAL

1060

0,07

0,13
0,24

0,67

0
0,13

0,02

0
0,02

0,03

0

0,09

1538

60

40

68,25

11/11/2020 RAF - Versão 6.0 Resolução 648/2017

TOTAL DE TÉCNICOS DE LABORATÓRIO INSCRITOS NO ESTADO 286


